Universidad de Buenos Aires - Facultad de Medicina El Departamento de Salud Mental invita a sus

VI JORNADA DEL DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL

LA RELACIÓN MÉDICO PACIENTE CRISIS, MALESTAR, DESENCUENTRO



Sábado 29 de Noviembre de 2008

Salón del Consejo Directivo de la Facultad de Medicina Paraguay 2155, 1^a piso- 8.30 a 15.00hs



DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL

Prof. Dr. Juan Carlos Stagnaro

PRESIDENTE DE HONOR DE LA JORNADA

Prof. Dr. Alfredo Buzzi, Decano de la Facultad de Medicina

ORGANIZA AREAS DE EVENTOS Y JORNADAS DEL DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL

Dr. Ricardo Ilutovich; Lic. Silvia Rucker; Lic. Emilce Vénere; Dra. Diana Zalzman (Coordinadora)

COORDINACIÓN del COMITÉ de SELECCIÓN de TRABAJOS

Prof. Dra. Dora Pich de García



PROGRAMA

8.30 a 9 hs.

Acreditación

9 a 9.30 hs.

Palabras de apertura

Prof. Dr. Raúl De Los Santos - Secretario Académico

Prof. Dr. Juan Carlos Stagnaro - Director del Depto. de Salud. Mental

9.30 a 11.00 hs.

Mesa Redonda

"Crisis sobre paradigmas e instituciones, los modos actuales del desencuentro médico-paciente".

Presidente: Prof. Dr. Alfredo Ortíz Frágola

Secretaria: Lic. Emilce Vénere

Disertantes:

Dr. Santiago Kovadloff, filósofo. Dra. Graciela Frigeiro, pedagoga. Dr. Alberto Agrest, médico clínico.

11.15 a 12.30 hs.

Mesa Redonda

"El papel del Departamento de Salud Mental en la enseñanza de las habilidades y competencias vinculadas a la relación médico-paciente".

Presidente: Prof. Dra Mónica Serebriany

Secretaria: Dra. Diana Zalzman

Disertantes:

Salud Mental: Prof. Dr. Héctor Ferrari

Psicosemiología: Prof. Dr. Juan Carlos Stagnaro

Psiquiatría: Prof. Dra. Clelia Manfredi

Internado Anual Rotatorio (IAR): Prof. Dr. René Flugelman

12.30 a 13.15 hs.

Refrigerio, presentación de Posters y Exposición fotográfica "Pacientes" de la Dra. Virginia Torres.

13.15 a 15 hs.

Presentación de trabajos libres a cargo de docentes del Departamento de Salud Mental.

JORNADA NO ARANCELADA - SE ENTREGAN CERTIFICADOS DE ASISTENCIA INFORMES e INSCRIPCIÓN: eventojornadasmental@fmed.uba.ar